
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Зинаидинская основная общеобразовательная школа» 

Ракитянского района Белгородской области 
 

 

 

П Р И К А З 

 

 

«29»  марта   2022 г.                                                                                   № 66 

 

Об утверждении локальных актов 

   На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования 

приказываю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 1.09.2022 года следующие локальные нормативные 

документы: 

1.1. Положение о внутренней системе оценки качества образования в МОУ «Зинаидинская 

основная общеобразовательная школа»; 

1.2. Положение о рабочих программах, разрабатываемых по ФГОС-2021; 

1.3. Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся; 

1.4. Положение о языке (языках) обучения и воспитания; 

1.5. Положение об организации обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья; 

1.6. Положение о внутришкольном контроле; 

1.7. Порядок обучения по индивидуальному учебному плану,  в том числе при ускоренном 

обучении,  в МОУ «Зинаидинская основная общеобразовательная школа» 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор  школы       

 

 

 

 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175848/

